

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI

CNPI: 01.945.758/0001-65 RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO

http://www.caxingo.pi.leg.br

## **GABINETE DO PRESIDENTE**

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 002/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, no uso das atribuições consignadas no Art. 18, Inciso II, alíneas "a" e "j" da Resolução N°. 002/1998, Regimento Interno, convoca os nobres edis, para 02 (Duas) sessões extraordinárias, a serem realizadas no dia 30 de Janeiro do corrente ano, às 10h00min, no Plenário desta Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, situada à Rua Domingos Neris, 53, Centro, neste município, com o fim de deliberar a seguinte:

## ORDEM DO DIA

- 01. Análise e deliberação do Projeto de Lei N°. 001/2019, de 23 de Janeiro de 2019, que "Concede reajuste aos servidores ativos integrantes do quadro próprio do Poder Executivo do município de Caxingó(PI), altera a tabela de vencimentos, anexo I e II da Lei Municipal N°. 067/2014, de 14 de Abril de 2014 e, dá outras providências".
- 02. Análise e deliberação do Projeto de Lei N°. 003/2019, de 23 de Janeiro de 2019, que "Autoriza a adequação salarial aos profissionais do magistério do município de Caxingó(PI), ajustando-a ao piso nacional conforme a Lei Federal N°. 11.738/08 e Portaria Interministerial MEC/MF N. 6, de 26 de dezembro de 2018 e, dá outras providências".

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, aos vinte e oito dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezenove. (28.01.2019).

Cordialmente,

RENATO NERIS VERAS FILHO Presidente da Câmara Municipal

CPF: 439.927.303-87